
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  994 del  30-12-2021

Ufficio PROTEZIONE CIVILE - URBANISTICA                                                               CIG n.

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME ALLA DITTA GIARRIZZO  C.
PER RIMBORSO ONERI DI CONCESSIONE RELATIVI ALLA
CONCESSIONE EDILIZIA N° 4010 DEL 12/12/2014 PER LAVORI NON
ESEGUITI

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

I L   RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

VISTA la richiesta in data 31/01/2020 prot. 1327 da parte della Sig.ra Giarrizzo
Giuseppa Cinzia, nata a Catania il 08/05/1971 C.F. GRR CZG 71E48 C351F,
residente in Valguarnera nella via San Liborio n.48, con la quale chiede il rimborso
degli oneri concessori  (contributo del costo di costruzione ed oneri di
urbanizzazione) relativi alla concessione edilizia n. 4010 rilasciata in data
12/12/2014 intestata a proprio nome, i cui lavori non sono mai stati realizzati;

Vista la nota a margine della richiesta da parte del Responsabile dei Servizi
Urbanistici geom. Antonino Cirrincione, che a seguito di sopralluogo in data
03/12/2021 ha accertato che i lavori di cui alla concessione edilizia n. 4010 del
12/12/2014 non sono mai stati realizzati;

Ritenuto pertanto di doversi provvedere al rimborso delle somme spettanti alla
Sig.ra Giarrizzo Giuseppa Cinzia, nata a Catania il 08/05/1971 Cod. Fisc. GRR
CZG 71E48 C351F e residente in Valguarnera nella Via San Liborio n. 48;

Per quanto sopra esposto

D E T E R M I N A
1 Impegnare e liquidare la complessiva somma di €. 8.848,10 alla Sig.ra Giarrizzo
Giuseppa C. , nata a Catania  il 08/05/1971 Cod.Fisc. GRR CZG 71E48 C351F,
residente in Valguarnera nella via San Liborio n. 48, mediante bonifico bancario
Intesa San Paolo – filiale di Valguarnera Caropepe, IBAN: IT 21
B0306983730100000800455 relativi al pagamento del contributo per costo di
costruzione ed oneri di urbanizzazione per il rilascio della concessione  edilizia n.
4010 del 12/12/2014, i cui lavori non sono mai stati realizzati;

2 Dare atto che  la superiore spesa di €. 8.848,10 risulta imputata  al Cap. 5035/6
rimborso oneri di urbanizzazione vincolato al Cap. 755, somme già introitate

Missione          08       Programma       02             Titolo      2        Macroagg
05.04.04-000
Cap./Art.      5035/6        Descrizione:
SIOPE                                                 CUP

Creditore: Giarrizzo Giuseppa Cinzia  cod. fisc. GRR CZG 71E48 C351F
Rimborso Oneri di urbanizzazione

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.503 del 30-12-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                  Importo: €. 8.848,10
Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp. economica
2021 2021 5035/6 €. 8.848,10

3 Dare incarico all’Ufficio di ragioneria, cui la presente si trasmette unitamente
alla documentazione giustificativa, affinché provveda all’emissione del relativo
mandato di pagamento in favore della ditta in oggetto,

Il Responsabile del Procedimento
f.to Cirrincione Antonino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 648

Lì  30-12-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.503 del 30-12-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


